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UNGDOMSUDVALGSMØDE 

11. marts kl. 18.00 i Idrættens Hus 
 
Deltagere: Morten Løgager, Peder Toftgård, Helene Toftgård, Marie Hyldebrandt-Larsen, Kasper 

Mikkelsen, Carina Rosenkilde og Christina Cassone (CC) (referent). 
  
 

1 Orientering 

 
 
Der er blevet orienteret generelt ift. hvad der sker i bestyrelsen m.m. herunder de sager der kører. 
 

2 Kids 

 

 
Randi fra forbundet har fået et forslag som de spørger om vi evt vil teste. 
Der er kommet et forslag om at et tilmeldt hold kan få lov at vælge én spiller på holdet, som er en 
”fordels-spiller”. Det er den samme spiller, der er fordels-spiller i hele kampen. Men det kan være en 
af holdets andre spillere i den næste kamp. 
Eksempel: på level 2 og level 3 må én af spillerne på holdet gribe 1. berøringen. Spilleren skal ikke 
gribe 1. berøringen, men det er en mulighed for denne spiller. 
Formål: 
at give flere succesoplevelser ved hjælp af tilpassede udfordringer 
at skabe mod til tidligere at prøve sig selv af på højere niveauer 
at spille kampe med sine kammerater, selv om man har forskellige volley-færdigheder  
 
Baggrund: Erfaringen at flere børn er meget udfordrede, når de går fra level 1 til at skulle spille level 
2, da springet i udfordringer er stort. Resultatet kan blive, at det ikke bliver en succesoplevelse, og at 
de bliver ”en sten i skoen” for holdkammeraterne (da de er overudfordrede og laver mange fejl). 
Reglen vil gøre overgangen mere gradvis for et barn, der kan starte på level 2 som fordelsspiller. 
Man har prøvet det af med en spiller til en turnering i september. Her havde tre øvede spillere en 
uøvet spiller med til at spille level 3. Vi aftalte med modstanderne, at fordi den uøvede spiller lige var 
startet til kidsvolley måneden forinden, fik hun lov at gribe 1.berøringen, når det var nødvendigt for 
hende, og det viste sig, hun blev fint inkluderet i spillet, og kunne således tidligt spille med sine 
øvede kammerater. Det lærte hun meget af, og relationerne, som betyder rigtig meget, blev 
tilgodeset. Her 3-4 måneder senere har hun været til flere stævner, hvor hun har spillet level 3 med 
de almindelige regler. 
Særligt i klubber, hvor man kun træner 1 gang om ugen, spiller få stævner om året, og har børn der 
ikke er bold-vante, er progressionen langsom. 
 
Peder delte erfaringerne fra RS ift. level 2. Når man kan spille level 2, kan man lige så godt spille 
level 3. Level 2 er ikke et godt spil for nybegyndere mere. Forslaget kommer jo fordi de nye level 2 
regler ikke fungerer og det ender som en lappeløsning. 
 
UU synes at forslaget er en måde at ”reparere” de nye level 2 regler og ønsker ikke at teste forslaget 
i SVBK regi. 
Vi oplever at hvis der er udfordringer ift. en spiller der er ny el.lign. så er trænerne til stævnerne gode 
til at kommunikere og finde en løsning til det stævne. Så der er ikke et behov for at ændre reglerne 
yderligere. 
 
Status på kids: 
 
Level 0 eksisterer stortset ikke. De meget få hold der har været har spillet med level 1. 
Level 1 kører fint. 
Level 2 var fint i efteråret, men ingen hold i foråret. (de er nok rykket op i level 3) 
Level 3 kører godt og bedre. 
Level 4 kører også bedre.  
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3 Teen/Ungdom 

 

 

• Kort status fra CC 
Teen 1 – fint i efteråret, næsten ingen hold i foråret 
Teen 2 – Der er fint antal pigehold og ret tit i 2-3 niveauer, men mangler nogle flere drengehold. 
GP – fint antal tilmeldte hold, men der er stadig lidt udfordringer med at få de bedste pigehold til 
at melde sig i A-rækken – især dem der faktisk ligger øverst i B-rækken. CC har prøvet at seede 
holdene/kigge på tidligere resultater hvis der oprettes rækker med blandede niveauer. Det har 
ikke altid været en succes, for så er man kommet med et hold som var svækket ift sidste stævne. 
 
Fristerne overholdes sjældent.  
Det er svært i nogle klubber at få børnene/de unge mennesker til at forpligter sig til at spille i god 
tid. ”Når man går til holdsport, så forpligter man sig også til at spille kamp med sit hold”. 
Coaches til stævner (både kids og teen) kan være en udfordring da træner spiller ofte selv. Der 
skal være en voksen ansvarlig i hallen, men det må meget gerne være en forælder som ikke 
behøver at have kendskab til volleyball, men blot har ansvaret hvis der skulle ske noget. 
 

• SM – sidste runder. Medaljer der skal gives. 
 

• TU har foreslået (og bestyrelsen har godkendt forslaget) om at der max må være 3 
ungdomsspillere U17 eller yngre på et seniorhold i kredsrækkerne. Det betyder at UU har 
mulighed for at arbejde lidt mere med ungdomsturneringen, måske re-tænke/forny turneringen. 
 
UU har diskuteret dette punkt og nogle af medlemmerne er ikke tilfredse med beslutningen. Der 
nævnes at klubberne og UU ikke er blevet hørt. Til det blev der svaret, at beslutningen handler 
om seniorturnering og det varetages af TU – og ikke UU. 
Der er en bekymring om at de gode spiller samler sig i de klubber med Wildcard hold (Peder). 
Helene og Carina mener at det er de samme hold der blev ramt af U15-reglen (som ikke måtte 
spille senior) i sin tid og skuffelsen ligger lige for. Kredssekretæren har undersøgt sagen lige 
efter mødet og meddelt udvalget med det samme, at U15 reglen blev indført 5 år tidligere og 
derfor er det ikke de samme spillere der bliver ramt. 

 

• Indledende snak om næste sæsons ungdomsturneringen. 
Udvalget har lavet en indledende brainstorming med diverse inputs. 
 

o Inviter efterskoler (ej DM kval) – gratis? 
o En længere turnering der ikke lukker i april, men også starter tidligere (A/B række 

tanke?) 
o SM over flere kampe, slutspil, final 4 
o A rækker (der kører over året) og en B række der spilles efter jul hvor nye hold kan indgå 
o Undgå at tage hensyn til overlap (U15->U17->Senior) 
o Seedning i GP 
o Trekantstævner 
o U17 turnering som en seniorrække og i 5 sæt? 
o Grandprix med noget på højkant, måske en A & B? 
o SM turnering for U20 (kan ikke være DM-kvalificerende) 
o Kredspokalturnering igen 
o En målsætning for kredsen kan være at sikre vi øger antallet af aldersrelevante kampe, 

hvorved der tilsigtes der ikke er behov for at spille opad når tilbuddet er godt nok (helt op 
til U20 som U15 spiller) 

 

4 Årets ungdomsklub 

 

 
Udvalget har diskuteret mulighederne til årets ungdomsklub og har fundet en kandidat, som afsløres 
til årets rep.møde. 
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5 Ungdomsdommere 

 

 
Ingen meldte ind med efterårets ungdomsdommer. Hvad kan vi gøre anderledes for at vi får nogle 
flere indstillinger fra klubberne til årets ungdomsdommer (oprindelig forårets ungdomsdommer)? 
 

• Evaluering er at vores tilgang i 2024 på ungdomssiden ikke er lykkedes og vi vil gerne gen-
tænke 

• Læg det ud til hvert stævne at finde DOMMEREN på dagen? 
Metoder – uddel stjerner til dommerne fra hver kamp? 
 

6 Næste møde 

 Aftales efter rep.mødet 

 
 


